ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/3
Mural Eletrônico – 2017-111.doc – 25/08/2017

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 083/2017 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como Presidente  da Comissão  de
Orçamento e Finanças o advogado TIAGO ASSIS SILVA, OAB/BA 27027, e como
membros  os  advogados CRISTIANO  ALMEIDA  ARAÚJO,  OAB/BA  21736  e
VENÍCIUS LANDULPHO MAGALHÃES NETO, OAB/BA 36117.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 25 de Agosto de 2017.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente – OAB/BA

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 034/2017-S

Suspensão do Exercício da Advocacia

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, torna público, para conhecimento das autoridades judiciais e de
terceiros, que nos autos do Processo n° 7028/2010, a Primeira Turma do Tribunal
de Ética e Disciplina desta Seccional, em decisão transitada em julgado, aplicou à
advogada NARRYMA KEZIA DA SILVA JATOBA, inscrita sob n° 25.651, a pena
de SUSPENSÃO do exercício  da  advocacia,  pelo  prazo de 30 (trinta)  dias,  por
infração tipificada no art. 34, inciso XXV, c/c art. 37, I, § 1° EOAB, com eficácia em
todo o território nacional. Fica a referida advogada INTIMADA a devolver, no prazo
de 48 (quarenta e oito) horas, a Secretaria do Conselho Pleno desta Seccional os
documentos de identificação profissional ,(art.74, da Lei 8.906/94). Publique-se e
cumpra-se.

Salvador,03/08/2017.

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/3
Mural Eletrônico – 2017-111.doc – 25/08/2017

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº. 050/2017–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
– SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei
nº 8.906 de 04 de julho de 1994)  que requereram inscrição nos Quadros desta
Seccional:  A) Como ADVOGADOS (Inscrição Principal): Aidalvo Luz de Oliveira
Junior, Ana Luiza Porto Rego Laranjeira Rocha, Ariela de Almeida Serra, Andressa
Fernandes de Araujo, Andreza Fernanda Silva Antonio Jose, Belinda Cardoso Faria
Dias, Camila Cardoso Gama, Carlos Henrique Liborio dos Santos, Catharina Araujo
Lisboa,  Conrado  Souza  Silveira,  Daniel  Oliveira  de  Goes,  Danuza  Ribeiro  de
Carvalho, Elda Almeida de Andrade, Elisabete Nonato de Lima, Edvan de Souza
Santos,  Fabio  Rocha  de  Souza,  Felipe  Oliveira  Oliveira,  Guilherme  de  Almeida
Souza, Isabele Oliveira Vasconcellos, Isadora Silva Barbosa, Iurca Lazzariny dos
Santos Rodrigues, Jaime Antonio Short Garrido, Jessica Magalhães Santos, Jessica
Millena Souza Santos, João Pablo Trabuco de Oliveira, Jornando da Cunha Viana
Filho, Jose Adriano Loureiro de Castro, Joselito da Silva Cardoso, Karina Calixto de
Mattos, Karina Danielle Santos de Souza, Larissa Assunção Oliveira, Larissa Lemos
de Almeida, Leonardo Coutinho Chaves, Leonardo do Rosario Oliveira, Livia Marcia
Santana de Souza, Luciana de Almeida Santos, Luisa Yglesias Cordeiro, Maria Jose
Conceição de Santana, Mariana Valeria da Fonseca Cordeiro, Marilia de Oliveira
Gomes,  Milla  de  Souza  Xavier  e  Chaves,  Monique  Martins  Rivas,  Nairana  de
Oliveira Pereira, Raimar Santos Oliveira, Raphael Santana Sol Posto, Rayla Karine
Neves Griebler, Romario Menezes de Oliveira Quinto, Shauana Souza Dias, Tharlis
Henrique de Oliveira Silva, Thayna Maynne Santiago Alves, Tie Ferraz Pelição, Vitor
Costa  Figueredo,  Yasmin  Oliveira  de  Miranda  e  Silva;  B)Como  ADVOGADOS
(Inscrição Suplementar):  Breno Vieira Nunes, Bruno Alves Daufenback Evandro
Catunda de Clodoaldo Pinto, Marco Antonio de Freitas Costa, Paulo Roberto da
Cruz Junior,  Thiago de Freitas Alves Pereira;  C)Como ADVOGADOS (Inscrição
Transferência):Andressa  de  Almeida  Braga,  Carolina  Rocha  Silva,  Thales
Francisco Amaral Cabral  D) Como ESTAGIÁRIOS:  Alexsandro Reis de Almeida,
Ana Leticia Moura de Andrade Pereira, Carla Dias Cerqueira Lopes, Desirre Franco
Carvalho, Eduardo Ramundo Ramos dos Santos, Emmyle Ferreira Lima, Fabio Luis
Farias Santos, Gabriel Sobrinho dos Santos, Givaldo Gonçalves dos Santos, Isabela
Oliveira de Santana, Jeone Ribeiro Araujo, Joanna Falcão de Oliveira,  Katharina
Rocha  Santos  França,  Lisandro  dos  Santos  Barbosa,  Marluce  Mascarenhas  de
Souza, Natalia Baptista de Oliveira, Romero Correia de Lima, Soraia Cabral Miguel
Gomes,  Thaianny Fernandes Pires,  Thalita  Celestino Cordeiro,  Uriel  Wesley dos

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/3
Mural Eletrônico – 2017-111.doc – 25/08/2017

Santos Souza, facultado a qualquer advogado ou pessoa interessada impugnar, no
prazo  de  05  (cinco)  dias  úteis,  em  petição  fundamentada,  as  mencionadas
inscrições.

Salvador, 25 de agosto de 2017

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Carlos Medauar Reis
	Secretário-Geral